

M M M S

30	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 66CMX96CM TAM. 26X36CM CX COM 100 UNIDADES.	CX	95	SCRITY	R\$	0,27	R\$	25,65
31	ENVELOPE P/ CD C/ VISOR PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	3	SONGS	R\$	11,00	R\$	33,00
32	ESTILETE ESTREITO EM AÇO ESTRUTURA EM PLASTICO RIGIDO.	UND	28	JOCAR	R\$	0,99	R\$	27,72
33	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UND	16	GENMES	R\$	1,79	R\$	28,64
34	FOLHA EMBORRACHADA, EVA, 40X60X 2,0M CORES VARIADAS.	UND	170	MAKE	R\$	2,89	R\$	491,30
35	FOLHA EMBORRACHADA, EVA COM GLITTER, 40X60CM X 2,0M CORES VARIADAS.	UND	110	MAKE	R\$	4,99	R\$	548,90
36	FITA DECORATIVA ESTREITA 15MMX50M	ROL	43	FIDEPLA	R\$	3,45	R\$	148,35
37	FITA DECORATIVA LARGA 30MMX50M	ROL	43	FIDEPLA	R\$	6,79	R\$	291,97
38	FITA GOMADA 45MM X 50M	ROL	78	EUROCELL	R\$	8,89	R\$	693,42
39	FITA GOMADA SCOTCH 45MMX50M.	ROL	30	EUROCELL	R\$	8,89	R\$	266,70
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MMX50M.	ROL	45	EUROCELL	R\$	3,99	R\$	179,55
41	GIZ DE CERA, COM 12 CORES CX PEQUENA.	CX	38	KOALA	R\$	0,99	R\$	37,62
42	GLITTER CX COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS.	CX	4	CIS	R\$	6,80	R\$	27,20
43	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM TUBO COM 12 UNIDADES	TB	19	CIS	R\$	10,68	R\$	202,92
44	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6.	UND	22	JOCAR	R\$	8,70	R\$	191,40
45	GRAMPEADOR PARA MADEIRA, MANUAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLASTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENARIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATIVEL COM GRAMPOS 106/4, 106/6, 106/8, PRODUTO NACIONAL COM ASSISTENCIA EM TODO BRASIL.	UND	6	CIS	R\$	54,98	R\$	329,88
46	GRAMPEADOR METALICO, LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS, 9/10, 9/14, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 60 FLS	UND	6	CIS	R\$	98,90	R\$	593,40
47	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 1000.	CX	41	ACC	R\$	3,89	R\$	159,49
48	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6-6 MM C/ 5.000 UNIDADE.	UND	6	ACC	R\$	12,29	R\$	73,74



49	PLACA DE ISOPOR FINA 15MM	FLS	60	DESART	R\$ 4,75	R\$ 285,00
50	PLACA DE ISOPOR MEDIA 30MM	FLS	60	DESART	R\$ 5,90	R\$ 354,00
51	PLACA DE ISOPOR GRANDE 40 MM	FLS	37	DESART	R\$ 6,90	R\$ 255,30
52	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UND	CX	35	LEOLEO	R\$ 2,99	R\$ 104,65
53	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7 MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE, EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR.	UND	21	CIS	R\$ 1,83	R\$ 38,43
54	LAPIS PRETO N°2	UND	324	EBRAS	R\$ 0,14	R\$ 45,36
55	LIVRO DE ATA CAPA DURA COM 100 FLS	UND	14	GRAFSET	R\$ 10,98	R\$ 153,72
56	LIVRO DE PONTO CAPA DURA NUMERADO COM 100 FOLHAS PAUTADAS	UND	10	GRAFSET	R\$ 13,97	R\$ 139,70
57	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA PEQUENA TAMANHO 16 CM X 22 CM X 0M 160 FLS.	UND	6	GRAFSET	R\$ 7,80	R\$ 46,80



valor total do lote -R\$ 9.259,23 (NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS) R\$ 9.259,23

LOTE 07- MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MARCA TEXTO,FLORESCENTE, BOA RESISTENCIA A LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA; COM CORES DIVERSAS	UND	28	CIS	R\$ 0,98	R\$ 27,44
2	MASSA DE MODELAR 60G C/ 06 UNIDADE	UND	45	KOALA	R\$ 1,14	R\$ 51,30
3	RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 38 MM X 50 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATE 2 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, COM 100 FOLHAS CADA BLOCO. PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) BLOCOS.	BLC	27	3M	R\$ 2,99	R\$ 80,73
4	PAPEL SULFITE OFICIO 40 KG 180GR BRANCO RESMA COM 100 FLS	RESM	46	ABC	R\$ 8,48	R\$ 390,08
5	PAPEL SULFITE OFICIO 40 KG 180GR COLOR RESMA COM 100 FLS	RESM	36	ABC	R\$ 8,48	R\$ 305,28
6	PAPEL SULFITE OFICIO 60 KG 180GR COLOR RESMA COM 100 FLS	RESM	24	PAPEL CENTER	R\$ 11,98	R\$ 287,52
7	PAPEL OFICIO A4 RESMA C/ 500 FLS	RESM	155	REPORT	R\$ 11,98	R\$ 1.856,90
8	PAPEL SUPREMO 250G COLORIDO COM BRILHO 500 UND	RESM	5	MAXPRINT	R\$ 21,80	R\$ 109,00
9	PAPEL CELOFANE, FORMATO 50X70 CM OU SUPERIOR, EM DIVERSAS CORES	FLS	65	MAXPRINT	R\$ 0,75	R\$ 48,75

[Handwritten signatures]

10	PAPEL CREPOM FORMATO 0,48 X 2,00M OU SUPERIOR, EM DIVERSAS CORES	UND	75	MAXPRINT	R\$	0,89	R\$	
11	PAPEL DUPLEX - GRAMATURA 250 GRS - MEDIDA 66 X 96 CM - ESPESSURA 0,35MM (35 MICRAS)	FLS	65	PREMIATA	R\$	0,79	R\$	51,35
12	PAPEL LAMINADO TAMANHO 50X60CM, CORES VARIADAS.	FLS	60	PREMIATA	R\$	0,79	R\$	47,40
13	PAPEL MADEIRA 66X96CM	FLS	140	ACC	R\$	0,57	R\$	79,80
14	PAPEL ONDULADO - 400X400MM, ONDA SIMPLES ESPESSURA 3 MM	FLS	40	VMP	R\$	1,88	R\$	75,20
15	PAPEL SEDA FORMATO 50X70CM OU SUPERIOR	FLS	175	MAXPRINT	R\$	0,13	R\$	22,75
16	PAPEL SULFITE A4 210X297MM C/100 FOLHAS, COLORIDAS	PCT	20	SENINHA	R\$	5,59	R\$	111,80
17	PAPEL VELUDO 40X60CM, DIVERSAS CORES.	FLS	42	ARTFLOC	R\$	0,58	R\$	24,36
18	PAPEL FOTOGRAFICO COM BRILHO A4 200G RESMA COM 100FOLHAS.	RESM	4	MASTERPRINT	R\$	27,90	R\$	111,60
19	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM BRILHO A4 RESMA COM 20 FOLHAS.	RESM	7	MASTERPRINT	R\$	16,89	R\$	118,23
20	PASTA SUSPENSO DE ARQUIVO COM MACHO E FEMEA DE PLASTICO EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM UMA SÓ COR.	UND	500	FRAMA	R\$	1,30	R\$	650,00
21	PASTA AZ LOMBO FINO	UND	51	FRAMA	R\$	7,78	R\$	396,78
22	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	48	FRAMA	R\$	7,78	R\$	373,44
23	PASTA EM CARTOLINA LISA SEM DESENHO, PLASTIFICADA C/ ELASTICO, FORMATO 228 X340MM.	UND	300	FRAMA	R\$	1,60	R\$	480,00
24	PASTA DE PLASTICO COM GRAMPO AO MEIO.	UND	55	FRAMA	R\$	1,99	R\$	109,45
25	PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO.	UND	75	POLIBRAS	R\$	2,49	R\$	186,75
26	PASTA POLIONDA 2 MM	UND	55	IBEL	R\$	1,99	R\$	109,45
27	PASTA POLIONDA 4 MM	UND	73	IBEL	R\$	2,29	R\$	167,17
28	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, MEDIO DE MESA, CAPACIDADE PARA NO MNIMO 60FLS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.	UND	6	JOCAR	R\$	8,98	R\$	53,88

29	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METALICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO MEDIO, PARA DOIS FUROS - SIMULTANEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SO VEZ, COM DEPOSITOS PARA AS SOBRAS.	UND	13	JOCAR	R\$ 16,69	R\$ 216,97
30	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UNIDADES.	CX	11	JOCAR	R\$ 7,99	R\$ 87,89
31	PILHA PALITO AAA PACOTE COM 2 UNIDADES.	UND	15	SONY	R\$ 6,59	R\$ 98,85
32	PILHA TAM. PEQUENO PCT C/ 4 UNIDADES	UND	10	PANASONIC	R\$ 4,99	R\$ 49,90
33	PINCEL ATOMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL DIVERSAS CORES.	UND	55	BIC	R\$ 7,78	R\$ 427,90
34	PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 UNIDADES.	EST	35	COMPACTO	R\$ 12,29	R\$ 430,15
35	PINCEL P/ PINTURA N°10	UND	45	COMPACTO	R\$ 1,99	R\$ 89,55
36	PINCEL P/ PINTURA N°12	UND	40	COMPACTO	R\$ 2,09	R\$ 83,60
37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNETICO, EM MATERIAL PLASTICO, DESCARTAVEL, DE CORES - VARIADAS, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO E DE BOA QUALIDADE	UND	5	COMPACTO	R\$ 3,99	R\$ 19,95
38	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	UND	15	CIS	R\$ 21,99	R\$ 329,85
39	PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	UND	11	CIS	R\$ 13,98	R\$ 153,78
40	PORTA DUREX PEQUENO	UND	11	JOCAR	R\$ 9,30	R\$ 102,30
41	PORTA LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRILICO OU POLIESTIRENO, COR FUME, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230MM COMPRIMENTO, 65MM LARGURA, 90MM DE ALTURA	UND	8	ACRIMET	R\$ 14,70	R\$ 117,60
42	PORTA CD EM ACRILICO OU PLASTICO CAPACIDADE PARA 30 DISCOS	UND	5	MAXPRINT	R\$ 38,90	R\$ 194,50
43	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE/INCOLOR, ROLO COM 45CMX25M	RL	5	PLADITEC	R\$ 38,85	R\$ 194,25
44	PLASTICO TRANSPARENTE POLIETILENO, SEM FUROS LISO E ATOXICO	M	18	PLADITEC	R\$ 25,00	R\$ 450,00
45	PRANCHETA DURATEX OFICIO PT 1, MEDINDO 33X23.	UND	15	PLADITEC	R\$ 2,80	R\$ 42,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL CAIXA C/ 12	CX	9	DESART	R\$ 3,30	R\$ 29,70
47	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,80	UND	3	ESTALO	R\$ 79,98	R\$ 239,94



48	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO	UND	11	BIC	R\$	5,28	
49	REABASTECEDOR P/ ALMOFADA COM 40ML	UND	11	RADEX	R\$	2,59	R\$ 28,49
50	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO	UND	3	COMPACTO	R\$	5,69	R\$ 17,07
51	REGUA ACRILICA 30CM.	UND	75	WALLEU	R\$	0,39	R\$ 29,25
52	RELOGIO DE PAREDE COM FUNCIONAMENTO DE UMA PILHA AA, SUPORTE TECNICO GARANTIDO NO BRASIL E COM A GARANTIA DE 12 MESES.	UND	9	AGRILEX	R\$	29,80	R\$ 268,20
53	TINTA SPRAY PARA PINTURA, ESMALTE SINTETICO, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM, TUBO DE 350 ML.	UND	11	AGRILEX	R\$	16,99	R\$ 186,89
54	TAPETE ALFABETO EM E.V.A.	UND	1	IBEL	R\$	49,98	R\$ 49,98
55	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM PLASTICO OU MATERIAL SEMELHANTE	UND	19	DESART	R\$	9,59	R\$ 182,21
56	TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13CM, CABO PRETO ESTILO GELO FORT, LAMINA EM AÇO INOX, FABRICAÇÃO NACIONAL.	UND	60	DESART	R\$	2,19	R\$ 131,40
57	TESOURA P/ PICOTAR EM AÇO INOX ANATOMICO	UND	6	CIS	R\$	7,98	R\$ 47,88
58	TINTA GUACHE ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPOS BENZOTIAZOL. CAIXA COM 06 UND DE 15 ML COM 06 CORES.	CX	82	KOALA	R\$	2,19	R\$ 179,58
59	TINTA GUACHE, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, COM CORES VARIADAS. COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPOS BENZOTIAZOL. FRASCO DE 250ML	UND	20	AGRILEX	R\$	4,99	R\$ 99,80
60	TINTA PARA TECIDO, ACRILICA, ATOXICA, RESISTENTE A LAVAGENS EM EMBALAGEM DE 250ML, COM CORES VARIADAS.	UND	20	AGRILEX	R\$	8,98	R\$ 179,60
61	TINTA LATEX PVA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 250 ML COM CORES VARIADAS.	UND	24	AGRILEX	R\$	9,99	R\$ 239,76
valor total do lote-R\$ 11.450,03 (ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRES CENTAVOS)							R\$ 11.450,03

VALOR GLOBAL: R\$ 85.129,67 (OITENTA E CINCO MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro



QUIXELÔ/CE 18 DE AGOSTO DE 2016

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

Wilson Mendonça de Araújo

CPF N° 640.017.683-72

PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME ESTÁ NO EDITAL.

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.08.02.1
ABERTURA: 18/08/2016
HORARIO : 08:30



DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

A EMPRESA: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME,
CNPJ/MF nº 10.626.652/0001-90 e CGF Nº 06.374.347-0 com sede na Rua: Bom Jesus 341- centro – QUIXELÔ-CE E POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) S (R) MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA BRASILEIRA. SOLTEIRA, END: SÍTIO FAE ZONA RURAL DE QUIXELÔ DIRETORA E SOCIA DESTA EMPRESA PORTADOR DA RG Nº 20070668722 E CPF Nº 640.017.683-72,
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos Os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercial, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO Nº 2016070801 FME, junto, o município DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO /CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO / CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32º, DA LEI Nº 8.666/93

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (CINCO) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

.DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO /CE que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, que atende os dispositivos da lei complementar nº 123, de 14 dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como:

- () MICRO EMPRESA
- () EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presentes sob as penas da LEI

QUIXELÔ/CE 17 DE AGOSTO DE 2016

Maria Mariza Mourão da Silva

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME CNPJ Nº 10.626.652/0001-90 CPF Nº 640.017.683-72

10.626.652/0001-90
MARIA MARIZA MOURÃO
DA SILVA - ME
RUA BOM JESUS, 341
CENTRO - CEP: 63.515-000
QUIXELÔ - CE



Reconheço a(s) 01 Firma(s)
por SEMELHANÇA ou por AUTENTICIDADE
de Maria Mariza Mourão da Silva
Deu fé

17 AGO. 2016

Quixelô
Ceará

Em Teste: [Assinatura] de verdade.
 José Welton Almeida de Araújo INTERVENIENTE
Válido somente com o selo de autenticidade.